.

depputatus nobili viro domino Gulllermo de Aulesy de
Régula militi et Guillermo de Roussilione castri sancti
Maclîari salutem. Significaturn est nobis quod nuper apud
Landarronum homicidia,. iuvasioues, vulnei-a et énormes
excessus cum armis eommissa fuerunt per dominos Heliam

et Arnaldum Bernard'i de Seris, milites, fratres et Bertran-
dum de Sancto Michaelle et quosdam -alios eorum compli-

ces in pers.onis Geraldi Guillermi Garsie et Bertrandi
Juzexs et quorundam aliorum, domos etiam predictorum
frangendo, jocalia et l'es alias inde aportando et alla plura

enorma commitendo qu'are vobis et vestrum cuilibet eomi-
timus et districte percipiendo mandamus quathenus ad
dictuni locum personalker accedatis et de predictis verita-
tem solicité inquiratis et quod .invenerltis.de predictis nobis
fideliter refferatis ut uocentes débite punire possimus
intérim quos culpabiles iuveneritis de premissis arrestetis et
eorum bona sub manu régis teneatis. Datum apud Régu-
lant, anno domini m0 trecentesimo secundo, octavo die
Augusti, —Ténor vero alterius commissionis sequitur sub
hac forma : Johannes vicedominus Âmbianensis dominus
de Puiquonio illustri domini régis miles ad partes Vas-
conie et totius ducatus Aquitanie per dictum dominum
Regem pro reformatione patrie destinatus dilectis-suis
castellanis de Régula et de Sancto Machario salutem et
dilectionem. Cum nos vobis alias comiserimusquod infor-
maretis vos super quibusdam homicidiis invasipnibus, vul-
neribus et aliis excessibus in Landarronio perpetralis in
personnam Geraldi de Juzixs et suos consocios vobis iterato
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nïandamûs et comittimus qnathenus et non obstante quoi
nos predictam inquestani remiserimus nobili viro domino
Jôrdano de ïiisula, militi, in quantum possét suam juridic-
tionem tangere, inquiratis Super predictis cum veritate po-
tissime. Cum prout intelleximus presens causa pertineat
ad dominum nostrum Regem in aliquo secundum teno-
rem cujusdam supplicatiônis quam vobis Sub sigillo nostro
mittimus interclusam et inquestani: quam inde fècerkis
nobis quam c.itius poterkis apportetis vel mutatis sub ves-
tris sigillis fideliter interclusam mandantes omnibus; sùbdi-

-.

tis dicti domini nostri régis- vobis et vestrorum: cuilibet in
premissis et premiss;a» tangentibns pareant et intendant. —
Datum apud Aginnum die Mercurii post festum':Assump-
tionis béate Marie Virginis, anno domini M0 CCC° secundo.

— Quibus commissionibus lectis dixifet respondit prefatus
castellanus .quod virtute earum tara ipse quam castellanus
sancti Macharii, collega suus, in negoeio de quo agitur
in eisdem commissionibus jam processerant et procédèrent
juxta traditam eis formam non obstante appellatione pre-
dicta maxime cum ipsum negoeium tangat seu tangere
videatur dominum nostrum regem et hanc responcionem

suam idem castellanus precipit iuscri per me supradictnm
notarium in hoc publico instrnmento, presentibus testibus
vocatis et rogatis Andréa de Laval, Aymerico de Cajarco,
Guillermo Costa, Othone de Panessac, serviente domini
régis, Côlardo Gosselini et me notarié» supradicto qui hee
inquisivi et per manum Pétri de Pugbonet scribi feci et
signo meo signavi : Actum est supra in principio Philippo
Rege Francorum régnante, duce Aquitanie, tenente Petro,
priore de Régula. Quo instrumentoprolecto dictus domi-

nus Laurencius per me legi fecit quandam litteram sigilla-

tam nobilis viri vicedomini Ambiacensis ut prima facie

apparebat sigillatam tcnorem qui sequitur continentem ;

35
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Johannes vicedominus Ambianensis dominus Puiqudnini,
miles domini nostri Régis Francie ad "partes Vasconie et
ducatus Âquitanie pro reformatione patrie a majestate
regia destinants, castellano et preposito Reule et castel-
lano sancti Mâcharii vel eorum locatenentibus, salutem.
Cum ratione quorumdam excessuum in tenemento de Lan-
darrone comissorum vos de mandato senescall! Vasconie
teneatis arrestatos quosdam milites.et domicellos dicti loc!

et ex parte nobilis viri domini Jordani de Insula, militis
domini nostri Régis et Domini Laureneii de Cajarco, mili-
tis, custodis terre liberorum Anassercii de Cavomonte,
dominorum dicti loci de Landàrronè nobis extiterit suppli-

eatum ut eisdeni captos prëdictos remkti faciamus pro
justicia facienda cum de hiis que in dicto loco convictuntur
ad ipsos ut dominos eognitio et punitio pertineat pleno
jure nolentes eorum juridictioni derogare vobis et vestrum
cuilibet precipimus et mandamus quathenus vobis presen-
tibus omhes illos quos oceasione predicta captos detineatis
eisdem domino Jordano pro et domino Laurencio nomine
liberorum predictorum vel eorum mandato reddatis et res-.
tituatis pro meritis puniendis et servientibns per vos in
dicto loco et in bonis dictorum captorum appositos amo-
veatis sine dilatione -quacumque. Datum Burdigale die

Martis ante festum Beati Pétri ad vincula, anno Domini M°

trecentesimo secundo. Reddatis Iitteras latoribus. Quibus
instrumento et littera per me iufrascriptum notarium lectis

dictus Laurencius de Cajarco voluit et petiit de visione et
inspectione eorum fieri publieum instrumentnm, testibus
presentibus Johanne Paussa, Galhardo Morlan, Arnaldo de

Sertis, Roberto Manhan, Bernard de Cayrols et me Mi-
chaelle de Sagasse, publico notario Reule qui hee rogatus
et vocatus inquisivi et premissis interfui et per manum
Pétri de Pugbonet scribi feci et signo meo signavi. —
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Actuin anno et die quibus supra in .principio, Philippo
Rege Franéoruni régnante, ducatum Aquitanie tenente.
Petro, ' priori de Régula. '" '

.
" -

Hee fuerunt abstracta a suo originali per me Petrum de
Fouresio notarium Tholose publieum in quorum fidem

hee signo meo publico sequenti signavi.

P. DE FOURESIO.

Lictera Regia super facto de Landerrone excessu per bajuîos dicti

.

loci perpelralo contra dominumfordanum. de Insula.

f° VeLXXXVI. v°

Philippus Dei gracia Francorum Rex senescalloVasconie

vel ejus locumtenenti, salutem.
Mandamus vobis quathenus. a dilecto et fideli nostro

Jordano domino Insuie, occasione cujusdam excessus olim

per bajulos ville de Landerrone ad ipsum Jordanum et ad
Isabellam relictam Amsancii de Sancta Basilia ad quemlibet

pro parte média pertineutis ut dicitur perpetrati majorem'

summam quam dicte mulieri pro emenda nostra imposita
fuerit non exigatis aliquathenus vel levatis nisi causa sub-
sit rationabilis quam nobis indilate siguifficari curetis. Ac-

tum Angleura, die Veneris post Pasclia, anno Domini M0

Ducentesimononagesimo nono.
Hee fuerunt abstracta, etc.
(Fourès est le notaire qui composa le cartulaire ou

Somme dit de l'Isle.)
(Transcrit et communiqué par M. Dumas de Rauly.)
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VI. r—
Coïïipromïssum inter D^m fordanum quondampatreni,

ex parte una, et fordanum'ejusfilium et Catherinam,

.
ex altéra.

Somme de Lisle-, f° vr= xxvii1'0

Notum sit quod in presencia mei
•
Guiliermi Fabri com-

munis notarii sancte Bazilie et testium subseriptorum\
constkuti nobilis vir d'ominus Jordanus, dominus Insùle,,,
illustris régis Franeie'miles, ex parte una, et Jordanus,
ejus filius, et nobilis Catherina, uxor dicti Jordani, cum
assensu et auctoritate dicti Jordan!,, viri sui, ex altéra, su-
per omnibus contreversus-, questionibus et debatis que
étant exorte usque in diem hodiernam vel oriri poterant
qiuovismodo inter ipsos, et special'iter super ordinatione
baronie sancte Bazilie et de Landerrone et super dis.tribu-

tione fruet-uum et provenentium,. idem super omnibus aliis.

questionibus et querellis que nate: sunt vel invicenipossent
nasci exinde de alto et de basso, compromiserunt in Ar-
naldum de Fraxino, Ranuundum de Casaleto, consules:
dicti loei sancte Baselie, et dominum Bernardum de Mole-
ria, militem, et dominum Philippum de. Guas, vicarium
eeelesie sancte Baselie, Ramundum de Petralonga et Vita-
lem de Milotas tanquam in arbitras arbitraires seu arnica-
biles; composkores, dantes eisdem généraient et libérant

po.testatem et spéciale mandatum pronunciandi diçtum

suum ac voluntatem et: ordinationem quomodolibet pla-
Guerk eis die feriata vel non feriata, stando sedendo semel